ID 8.182] C 33 q 1 c 2

¹ Ex ep.] Exempla Be

² II *add.* BdDaMgPfSbTcTeVnVo, De eodem *add.* Pa, pape *add.* FbLbRa, *om.*

*BeCaCeGcOaPkPrPwTbVm

³ -istis Be²CaLbOaPfTbTeVo; requisitis BeVn; -isti GcMgTc; qui reliquistis Pk

⁴ non posse *CaMgPfTb; *om.* Tc

⁵ vol- *CaMgPfTc; nol- Tb

⁶ resc- *BeGcMgPfTbVo; rec- Ca; disc- Tc

⁷ utr. inn. *BeCaGcMgPfPhVo; inn. utr. TbTc

⁸ vult ux. acc. GcMgRaTc; vult ducere ux. Be; vult ux. CaPfVnVo; vult acc. ux. Oa; acc. vult ux. PhTb

⁹ -io *CaMgPfTb; -ione Tc

¹⁰ quia succ. BeOaPfPkTbTcTe²Vo; quia suggerente CaEgGcMg; quia succedente Te; quia succedente Vn; quod suggerente *Brant*

¹¹ -item MgPfTbTc; -ite Ca

¹² -uit *BeGcPfTbTc; -uerit CaMgVnVo

¹³ *Be mf breaks off here, and resumes near the end of 6. 124, qv*

¹⁴ Volo mat. *CaMgPfTb; Mat. volo Tc

¹⁵ manu *CaPfTbTcVn; manibus GcMg

¹⁶ eff. fu. *CaMgPfTb; fu. eff. Tc

¹⁷ sec. *CaMgPfTb; *om.* Tc

¹⁸ posse cont. *CaGcPfTbTcVn; cont. posse Mg

¹⁹ -perit *GcMgTbTcVo; -pit Ca; ? Pf

²⁰ tunc hi CaGcMgOaTbVo; tam hi Pf; tunc illi Tc

²¹ -erint *CaPfTbTeVo; -erunt GcMgTc

117

*Hicmarus*¹

Si per sortiaras² atque maleficas, occulto, sed³ nunquam vel nusquam iniusto⁴ Dei iudicio permittente et diabolo preparante, concubitus non sequitur, hortandi sunt quibus ista eveniunt ut corde contrito et spiritu humiliato Deo et sacerdoti de omnibus peccatis suis puram confessionem faciant⁵, et⁶ profusis⁷ lacrymis ac largioribus elemosinis et orationibus atque ieiuniis Domino satisfaciant⁸, et per exorcismos ac cetera medicine ecclesiastice munia, ministri ecclesie tales quantum annuerit Dominus⁹ qui Abimelech ac domum eius¹⁰ Abrahe orationibus sanavit, sanare procurent. Qui forte si sanari¹¹ non potuerint, separari valebunt. Sed postquam alias nuptias expetierint, illis in carne viventibus quibus iuncte fuerint¹², prioribus quos reliquerant, etiam si possibilitas concumbendi eis reddita fuerit¹³, reconciliari nequibunt.¹⁴

ID 8.194] C 33 q 1 c 4

¹ Hicmarus CaDaGcMgOaPhPrRaSbTeVn; Igmarsus CeTb; Higmarsus FbPt; Hincmarus Lb; De eodem Pa; Higmarsus archiepiscopus Pf; Heimarsus TcWc; Hycinarsus Vo; Hismarsus Vp; *om.* Pk; *contrarietas add.*

lower in mg. Lj²

² -ianas Ca

³ *ss* Sb²; si Te

⁴ vel nusquam iniusto CaFbGcMgOaPqPrTc; iniusto BdCeLbPaPfpkPwSbTeVm²Vn; vel nusquam PhTb; vel numquam iniusto Vm; iusto Vo

⁵ faciant *MgPftbVo; faciat Ca; *om.* Tc

⁶ et *CaPftbTcVn; ac GcMg

⁷ *obsc. corr.* Ca

⁸ -iant *MgPftbTc; -iat Ca. ac profusus lacrimis – satisfaciant *in lower mg.* Gc

⁹ Dominus *MgPftbTc; Deus Ca